
COMUNE DI OSPEDALETTO 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 54 
della Giunta Comunale 

del 04.07.2018 
  

 
 
           ORIGINALE  
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ORDINARIO PRO ANNO 2018 AL CORPO VIGILI DEL 

FUOCO VOLONTARI DI OSPEDALETTO.  
 
 
===================================================================================== 
 

L'anno DUEMILADICIOTTO, addì 04 (QUATTRO) del mese di LUGLIO alle ore 14:15 nella sala delle 
adunanze.  
 
 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati a seduta i 
componenti della Giunta comunale.  
 
 
 All’appello risultano:  
 
FELICETTI RUGGERO    Sindaco    Presente  
LICCIARDIELLO EDY    Vice Sindaco   Presente 
PECORARO MARA    Assessore   Assente 
 
 
Presenti 2  Assenti 1 
 
 Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA BISCARO SONIA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.  
 
 Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sign. FELICETTI RUGGERO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



n. 54 dd. 04.07.2018 
 
OGGETTO: Concessione contributo ordinario pro anno 2018 al Corpo Vigili del Fuoco 

Volontari di Ospedaletto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Considerato che il locale Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari deve, per svolgere la propria 
attività, sostenere diverse spese che le sue entrate, relative a servizi, non permettono di coprire; 

Ricordato che pertanto a suo tempo, in sede di approvazione del bilancio del Comune per 
l’esercizio 2018, è stata rivolta da parte del Corpo domanda all’Amministrazione intesa ad ottenere 
lo stanziamento di un contributo ordinario per l’anno 2018 pari ad Euro 5.000,00.-; contributo che è 
stato inserito nel bilancio del Comune al cap. 865; 

Preso atto che il contributo è stato parimenti inserito nel bilancio di previsione del Corpo VV.FF. 
Volontari di Ospedaletto, al cap. 55 dell’entrata, alla voce “assegnazione ordinaria del Comune”; 

Vista ora la domanda del Comandante del Corpo dd. 04.05.2018, acquisita al prot. com. n. 1879 
di data 10.05.2018, volta ad ottenere l’effettiva erogazione del contributo; 

Ritenuto di aderire alla richiesta, in considerazione dell’utilità e dell’importanza del servizio reso 
dal Corpo stesso agli effetti della sicurezza sociale e non soltanto; 

VISTO il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.ii.; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad 

enti pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione consiliare n. 24 dd. 
05.05.1999 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
VISTO il Bilancio di previsione in corso; 
VISTA la deliberazione consiliare n. 3 di data 28.02.2018, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale sono stati approvati, ai fini autorizzatori (bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del 
D.Lgs.118/2011): 

• il bilancio di previsione finanziario 2018-2020; 

• il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2018-2020; 

• la nota integrativa al bilancio di previsione 2018-2020; 

VISTA la delibera della Giunta comunale n. 23 di data 22.02.2018, esecutiva ai sensi di legge e 
s.m.i., con la quale è stato approvato l’Atto programmatico di indirizzo per l’esercizio 2018-2020; 

PRESO atto dei pareri di cui all’art. 81 del Testo Unico delle Leggi Regionali 
sull’Ordinamento dei Comuni approvato con D.P.Reg. 01 febbraio 2005, n. 3/L e ss.mm.ii., come di 
seguito integralmente riportati:  
a) Regolarità tecnico – amministrativa. 

“Vista la proposta di deliberazione sopra descritta, nonché la documentazione ad istruttoria e 
supporto della medesima, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa di tale provvedimento.”. 

Ospedaletto, 03.07.2018 
 Il Segretario comunale 
 f.to DOTT.SSA SONIA BISCARO 
  
b) Regolarità contabile. 

“Vista la proposta di deliberazione sopra descritta, nonché la documentazione ad istruttoria e 
supporto della medesima, in relazione alle proprie competenze, si attesta l'esistenza di idonea 
copertura della spesa conseguente e si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
di tale provvedimento.”. 

Ospedaletto, 03.07.2018 
 Il Responsabile dell’Ufficio ragioneria 



 f.to Trentin dott.ssa Sara  
 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di concedere e liquidare, per quanto premesso in narrativa, al Corpo Vigili del Fuoco 

Volontari di Ospedaletto, un contributo (ordinario) di Euro 5.000,00.-, a parziale 
finanziamento delle spese previste/sostenute per l’anno 2018 per lo svolgimento della sua 
attività;  
 

2. Di dare atto che la spesa conseguente trova imputazione a carico dell’esercizio finanziario 
2018, nel seguente modo: 
 

Missione Programma Titolo 2° livello 3° 
livello 

4° 
livello 

5° 
livello 

Capitolo Importo Euro Anno 
esigibilità 

11 01 01 04 4 1 1 865 5.000,00 2018 

 
3. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A) del D.L. n. 78/209 convertito con la L. 

n. 102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente 
deliberazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 

4. Di ottemperare all’obbligo imposto dal D. Lgs. 33/2012, artt. 26 e 27, disponendo la 
pubblicazione del presente provvedimento sul sito Internet istituzionale del Comune; 

 
5. Di inviare copia della presente deliberazione al Corpo Vigili del Fuoco Volontari di 

Ospedaletto per opportuna conoscenza; 
 

6. Di evidenziare che la Legge n. 124/2017, ai commi 125-129 dell’art. 1, ha disposto che, a 
decorrere dal 2018, gli enti – incluse tutte le Associazioni e le Onlus - che ricevono 
sovvenzioni e contributi, incarichi retribuiti e vantaggi economici di ogni genere da parte di 
pubbliche amministrazioni o da altri soggetti pubblici devono pubblicare sul proprio sito 
Internet, entro il 28 febbraio, le informazioni relative ai contributi pubblici ricevuti nell’anno 
precedente. L’obbligo di pubblicazione non sussiste solo nel caso in cui l’importo dei 
contributi pubblici ricevuti nel corso del 2018 sia inferiore ad Euro 10.000,00.-. 
 

 
 

 
 

Ai sensi dell'art. 4, comma 4, della L.P. 23/92 e ss.mm., avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 
a) opposizione alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell'art. 79, 
comma 5, del Testo Unico approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L e ss.mm.ii.; 
b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi degli artt. 13 e 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 
c) in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto  
 

IL SINDACO 
Ruggero Felicetti  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Biscaro dr. Sonia 

 

===================================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Il sottoscritto, Segretario comunale, su conforme attestazione del dipendente incaricato, certifica che la 
presente deliberazione è pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Ospedaletto – albo informatico comunale in data 
04.07.2018 n. 169 Reg. Pubblicazioni, per dieci giorni consecutivi.  
 
 
 
Ospedaletto, lì 04.07.2018 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
Biscaro dr. Sonia 

 
 

===================================================================================== 
 
 Il sottoscritto, Segretario comunale, certifica che, entro il periodo di pubblicazione della presente 
deliberazione, non risultano pervenuti reclami od opposizioni.  
 
 
 
Ospedaletto,  
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Biscaro dr. Sonia 
 

===================================================================================== 
 
Esecutività della deliberazione 
 

- Esecutiva a pubblicazione avvenuta  
 
 
Comunicata ai Capigruppo lo stesso giorno di pubblicazione.  
 
 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
Biscaro dr. Sonia 

 
 
======================================================================= 
 
 
 


